Flat-

\*) Dette siges udtrykkelig i Hrockinskinna, Suhms Afst. N. 69. i Fol. S. 173; jvnfør Stufs Thattr i Athene 1814. 2 B. S. 96.

\*\*\*) Col. 773. Suhms Afskrift S. 2659.

\*\*\*) Sagabibliothek I D. S. 347-48. Fortællingen findes i Hrockinskinna eller Arnæ 66 i Fol., Suhms Afskrift N. 69. S. 468-472.

dicum nominat cap. 2; Illugiusque Bryndæla-Skald Harald i regionibus meridionalibus regnante Imperatore Michaële victorias (5); et poëta Stufus, qui ipse Regem de suo itinere narrantem audiverat \*), Haraldum laudat, quod partem terræ Sanctæ suæ ditioni subjecisset, quodque prædatores ad Jordanis ripas punivisset (12). Plures præterea Islandi rerum ab Haraldo inter Græcos gestarum testes fuerant. Refert Codex Flateyensis \*\*), quod, cum Haraldus Byzantium veniret, Islandus nomine Mar Hunraudi filius, pater Hallsidii, qui initio seculi XII mi magnæ in Islandia auctoritatis erat, unus ex Væringorum ducibus esset; juxta Snorronem cap. 9. dicebantur duo Islandi captivitatem cum Haraldo Constantinopoli participasse, Haldorus nempe Snorronis Curionis filius, fraterque Thordisæ in Historia Norvegica perbene versatæ, atque Ulfus, Ospaki filius, Osvis Sapiientis nepos. Erat præcipue Haldorus Snorronides, qui popularibus Regis Harald i res gestas enarrabat. Hanc narrationem haud brevem fuisse, exemplum docet Thorsteini Frodi \*\*\*). Hicce vir Islandus parum opulentus ad Haraldum Severum venit, in aula Regia bene exceptus, quod in Sagis narrandis mira dexteritate gaudebat; sed versus tempus Jolense subtristis repertus est, quia tum præcipue homines delectari volebant, verum ille jam penum suam fere totam exhauserat. Animadvertit Rex, quid ipsum angeret, et ipse Thorsteinus fatebatur, sibi non superesse nisi narrationem de Regis itineribus; sed Haraldus animum ejus erexit asserendo, se curaturum, ut narratio temporis jejuniæ sufficeret. Incepit jam Thorsteinus primo sancti jejunii die narrare, sed aliquo spatio interjecto monuit Rex, hac quidem vice id sufficere. Sic tredecim continuis diebus factum. Finita historia fassus est Rex rem bene esse narratam, quæsitque, unde omnia ista comperisset. Respondit Thorsteinus, solere se quavis æstate comitium generale invisere, ibique id se ex Haldori Snorronidæ ore audivisse. Subjecit Rex: sic quidem non mirum est in his rebus tam bene esse versatum.

Codex

\*) Hoc diserte adfertur in Hrockinskinna, juxta excerptum Suhmianum N. 69. in Fol. p. 173; cfr. Stuffs Thattr, insert. Ephemeridi, cui nomen: Athene 1814, Vol. 2. p. 96.